[image: image1.png]

БОГУЧАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06.06.2013                                  с. Богучаны                                 № 29/1-276
Об утверждении Порядка предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для опубликования средствам массовой информации

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона "О противодействии коррупции", ст. ст. 32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для опубликования средствам массовой информации, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, охраны правопорядка и прав граждан, соблюдению порядка управления муниципальной собственностью и регулированию земельных отношений (А. М. Сурин).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.
Глава Богучанского района                                                                 А. В. Бахтин

6 июня  2013 года

Приложение к решению Богучанского районного Совета депутатов
от  06.06.2013 № 29/1-276
Порядок предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для опубликования средствам массовой информации
1. Основанием для предоставления средствам массовой информации для опубликования  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, замещающим должность муниципальной службы в Богучанском районном Совете депутатов, Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Богучанский район (далее – муниципальный служащий), является наличие соответствующего запроса от средства массовой информации.

2. Для опубликования средствам массовой информации предоставляются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим:

1) о годовом доходе муниципального служащего, его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей;

2) о перечне объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супругу (супруге) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

3) о перечне транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супругу (супруге) и несовершеннолетним детям.

3. В предоставляемых для опубликования средствам массовой информации сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные, кроме указанных в пункте 2 Порядка, сведения о доходах муниципального служащего, его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруга (супруги), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруга (супруги), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супругу (супруге), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Представитель нанимателя (работодатель) при поступлении запроса от средства массовой информации о предоставлении для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего:

а) в 5-дневный срок со дня поступления запроса сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

б) в 15-дневный срок со дня поступления запроса обеспечивает предоставление средству массовой информации, направившему запрос, информации о размещении запрашиваемых им сведений на официальном сайте муниципального образования Богучанский район либо обеспечивает предоставление средству массовой информации сведений, указанных в пункте 2 Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте муниципального образования Богучанский район.